
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATO Nº 356, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025
 

ATO DE RECLASSIFICAÇÃO Nº 356/2025
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, conforme Portaria de Delegação de Competências n.º 3.258, de 03/05/2022, tendo
em vista a Instrução Normativa/ME n.º 2, de 27/08/2019, Diário Oficial de União de 30/08/2019,
resolve:

Reclassificar, a pedido, em atenção à solicitação de Emerson Alves Chaves  (documento
SEI n.º 4750155), aprovado em 1º lugar, para a última posição da lista de candidatos
classificados no cargo de Técnico de Enfermagem, na carreira de Técnico Administrativo em
Educação, conforme Edital de Homologação n.º 2394 de 08/09/2025, publicado no Diário Oficial
da União de 15/09/2025, que passa a ter a seguinte classificação: 

 

1º lugar: RECLASSIFICADO (EMERSON ALVES CHAVES)

2º lugar: GISELE APARECIDA VIANA

3º lugar: DANIELLE APARECIDA COUTINHO LIMA

4º lugar: BRUNO SALOMÃO EULÁLIO PORTO

5º lugar: NEUZA BORGES DOS REIS

6º lugar: RICARDO PEREIRA LIMA

7º lugar: LAIANNA PINHO SOARES

8º lugar: MARINA PEREIRA BARBOSA

9º lugar: CAIO LEONARDO FARIA ANDRADE

10º lugar: JOYCE RODRIGUES DE OLIVEIRA

11º lugar: PAMELA BEATRIZ RICARDO DO NASCIMENTO

12º lugar: SUELEN RUAS MORAIS

13º lugar: GRAZIELE DOS SANTOS SILVA

14º lugar: PATRICIA RODRIGUES DE AMORIM

15º lugar: ISABELLA MATIAS DE SOUZA GONZAGA

16º lugar: TANIA NUNES FERREIRA

17º lugar: FABIANA GOMES ALMEIDA FERREIRA

18º lugar: ALESSANDRO FERREIRA DE MACEDO

19º lugar: RAFAELA CRISTINA ALEIXO

20º lugar: ANGÉLICA CRISTINA SILVA E OLIVEIRA

21º lugar: EMERSON ALVES CHAVES

 

Ato 356 (4750159)         SEI 23072.255410/2025-12 / pg. 1



Belo Horizonte - MG, 18 de novembro de 2025

 
MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

Pró-Reitora de Recursos Humanos da UFMG

 

Referência: Processo nº 23072.255410/2025-12 SEI nº 4750159

Ato 356 (4750159)         SEI 23072.255410/2025-12 / pg. 2


	Ato 356 (4750159)

